

Consultas Realizadas

Licitación 307156 - ADQUISICION DE TRANSFORMADORES, GRUPO GENERADOR, BOMBA SUMERGIBLES Y MOTOR IMPULSOR

Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2016
Consultamos si es posible ampliar el plazo de entrega a 40 días?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2016
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 2 - LOTE N° 1: TRANSFORMADORES

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2016
<p>Teniendo en cuenta que los sitios a instalar los transformadores son varios (33) y en que en algunos solicitan reemplazar el existente y en otros se debe instalar Nuevo. (NO TENEMOS INFORMACION DE LOS SITIOS)</p> <p>Es importante mencionar que reemplazar e instalar uno nuevo LOS PRECIOS SON MUY DIFERENTE, Sobre todos en los Accesorios de MEDIA TENSION Y BAJA TENSION.</p> <p>Además solicitan las gestiones Y el pago en ANDE al contratista (para el pago de Refuerzo de línea y Garantía de Consumo.)</p> <p>Aclaremos que los montos de Refuerzo de línea y Garantía de Consumo depende exclusivamente de la ANDE y los presupuestos realizaN por cada sitio de acuerdo a la potencia ya instalada y la capacidad de línea M.T. en la Zona y generalmente la repuesta emite en 90 días y los precios son diferente en cada zona y su relación son de 25 a 45 millones.</p> <p>Por lo tanto la cotización, PARA EL LOTE 1, se debe solicitar</p> <p>a) Exclusivamente NUEVA para 750 kva con accesorios de Media Tensión y cables, disyuntor para capacidad de 750 kva</p> <p>b) Exclusivamente Nueva para 1000 KVA con accesorios de Media Tensión y cables, disyuntor para capacidad de 750 kva</p> <p>c) Para reemplazar al existente solicitar cotización de 750 kva Con los Accesorios de protección soporte mecánico y Accesorios de Baja Tensión disyuntor, cable Capacidad para 750 kva</p> <p>d) Para reemplazar al existente solicitar cotización de 750 kva Con los Accesorios de protección soporte mecánico y Accesorios de Baja Tensión disyuntor, cable Capacidad para 1000 kva</p> <p>e) En cuanto a los Pagos a ANDE debe quedar a cargo la Penitenciaria Nacional y las Gestión en ANDE, proyecto y Consulta previa a cargo del Contratista.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2016
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 3 - LOTE 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2016
Es posible definir ya los sitios donde se instalarán los equipos a fin de prever en la oferta costos precisos de flete y otros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2016
NO ES POSIBLE DETERMINAR LOS LUGARES, CONSIDERANDO QUE SERÁN INSTALADOS CONFORME A LAS NECESIDADES QUE VAYAN SURGIENDO. EL OFERENTE DEBE CONSIDERAR PARA LA COTIZACIÓN LOS LUGARES POSIBLES QUE ESTÁN INDICADOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		